
2019 26
ноября

вторник
№ 91

(15445)

Вниманию подписчиков! 
Оформить подписку 

на газету «Местное время» 
на первое полугодие 2020 года 

можно в любом отделении 
почтовой связи,

на дому 
через почтальонов

 и в киосках «Союзпечати» .

Администрация города Рубцовска Алтайского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.11.2019 № 2930
О внесении изменений в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 

30.12.2011 № 5500 «Об утверждении Положения об условиях оплаты труда руководителя  муни-
ципального казенного учреждения «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным 
ситуациям города Рубцовска Алтайского края» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 30.12.2011 
№ 5500 «Об утверждении Положения об условиях оплаты труда руководителя муниципального 
казенного учреждения «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям 
города Рубцовска Алтайского края» (с изменениями, внесенными постановлением Администрации 
города Рубцовска Алтайского края от 01.08.2012 № 2047) следующие изменения: 

1.1. Дополнить раздел 5 приложения к постановлению пунктом  5.6 следующего содержания: 
«5.6. Ежемесячная надбавка в размере 4,3 % на фонд оплаты труда, который складывается из долж-
ностного оклада, выплаты за обеспечение высокого уровня оперативно-технической готовности, 
выплаты за выслугу лет,  ежемесячной премии, выплаты за интенсивность 4%, без учета  районного 
коэффициента.»; 

1.2. Пункт 5.6 раздела 5 приложения к постановлению   считать соответственно пунктом 5.7.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на 

официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».   

3. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в газете «Местное время» и 
распространяет свое действие с 01.10.2019.

4. Контроль за  исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
Администрации города Рубцовска- начальника управления по жилищно-коммунальному хозяй-
ству и экологии Одокиенко М.А.  

Д.З. ФЕЛЬДМАН, Глава города Рубцовска

Администрация города Рубцовска Алтайского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.11.2019 № 2945
О внесении изменений и дополнений  в приложение к постановлению Администрации горо-

да Рубцовска Алтайского края от 21.05.2015 № 2468 «Об утверждении Административного ре-
гламента осуществления муниципального жилищного контроля на территории города Рубцовска 
Алтайского края»

Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, ст. 56 Устава муниципального об-
разования город Рубцовск Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 21.05.2015  
№ 2468 «Об утверждении Административного регламента осуществления муниципального жи-
лищного контроля на территории города Рубцовска Алтайского края» (с изменениями, внесенными 
постановлениями от 18.08.2015 № 3772, 04.12.2017 № 5541, 22.05.2018 № 1219, 04.09.2019) сле-
дующее изменение:

1.1. подпункт  3 пункта 3.5.1 приложения к постановлению дополнить словами:
«о фактах нарушения требований к порядку осуществления перевода жилого помещения в не-

жилое помещение в многоквартирном доме.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на 

официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете 
«Местное время».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
Администрации города Рубцовска – начальника управления по жилищно-коммунальному хозяй-
ству и экологии  Одокиенко М.А.

Д.З. ФЕЛЬДМАН, Глава города Рубцовска

Администрация города Рубцовска Алтайского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.11.2019 № 2948
 В целях обеспечения комплексного решения вопросов подготовки и проведения ново-

годних и рождественских праздничных мероприятий в городе Рубцовске ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить оргкомитет по подготовке и  проведению новогодних и рождественских празд-

ничных мероприятий в составе:
Фельдман Д.З. – Глава города Рубцовска, председатель оргкомитета;
Мищерин А.А. – заместитель Главы Администрации города Рубцовска, заместитель председателя 

оргкомитета.
Члены оргкомитета:
Пьянков В.И. – первый заместитель Главы Администрации города Рубцовска – председатель ко-

митета по финансам, налоговой и кредитной политике;
Одокиенко М.А. – заместитель Главы Администрации города Рубцовска – начальник управления 

Администрации города Рубцовска по жилищно-коммунальному хозяйству и экологии;
Обухович О.Г. – заместитель Главы Администрации города Рубцовска;
Зорина М.А. – начальник МКУ «Управление культуры, спорта и молодежной политики» г. 

Рубцовска;
Колупаев А.Н. – председатель комитета Администрации города Рубцовска по управлению иму-

ществом;
Деревянко Н.Т. – председатель комитета по архитектуре и градостроительству Администрации 

города Рубцовска;
Юрченко Ю.А. – и. о. начальника отдела по развитию предпринимательства и рыночной инфра-

структуры Администрации города Рубцовска;
Сергиевский М.Ю. – начальник МКУ «Управление по делам ГОЧС» г. Рубцовска;
Мещерякова Н.А. – начальник пресс-службы Администрации города Рубцовска;
Шульман В.М. – Врио начальника МО МВД России «Рубцовский» (по согласованию).
2. Утвердить план подготовки и проведения новогодних и рождественских праздничных меро-

приятий в городе Рубцовске  (приложение 1).
3. Управлению Администрации города Рубцовска по жилищно-коммунальному хозяйству и эко-

логии  (Одокиенко М.А.) осуществить необходимые работы по подготовке и обеспечению проведе-
ния новогодних  и рождественских праздничных мероприятий в городе Рубцовске (приложение 
2).

 4.  МКУ   «Управление культуры, спорта и  молодежной  политики» г. Рубцовска (Зорина М.А.):
4.1. Подготовить график проведения новогодних и рождественских массовых мероприятий  в 

срок до 02.12.2019.
4.2. В период с 23.12.2019 по 25.12.2019 организовать работу по монтажу светового оформ-

ления елочных украшений елки на площади          им. В.И. Ленина. Произвести демонтаж светового 
оформления и елочных украшений елки на площади им. В.И. Ленина  15.01.2020.

5. Комитету Администрации города Рубцовска по архитектуре и градостроительству (Деревянко 
Н.Т.) разработать мероприятия по праздничному оформлению города Рубцовска и провести работу 
по праздничному оформлению города Рубцовска в срок до 16.12.2019.

6. Комитету Администрации города Рубцовска по управлению имуществом (Колупаев А.Н.) обе-
спечить выполнение работ по размещению праздничных поздравлений на рекламных щитах горо-
да Рубцовска в срок до 16.12.2019.

7. Комитету Администрации города Рубцовска по промышленности, энергетике,  транспорту   и  
дорожному хозяйству (Долгих Е.И.), отделу по развитию предпринимательства и рыночной инфра-
структуры Администрации города Рубцовска (Юрченко Ю.А.) организовать работу по празднично-
му оформлению объектов торговли, предприятий и учреждений  в городе Рубцовске  в срок до 
16.12.2019.

8. Комитету по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации города Рубцовска  
(Пьянков В.И.) профинансировать управление Администрации города Рубцовска  по жилищно-
коммунальному хозяйству и экологии, МКУ «Управление культуры, спорта и молодежной политики» 
г. Рубцовска в пределах утвержденных ассигнований согласно представленным сметам расходов, 
связанных с подготовительными работами, проведением новогодних  и рождественских праздни-
ков.

9. Рекомендовать  МО МВД России «Рубцовский» (Шульман В.М.) принять меры по обеспечению 
общественного порядка во время проведения  массовых новогодних и рождественских празднич-
ных  мероприятий с 25.12.2019 по 07.01.2020.

10. МКУ «Управление по делам ГОЧС» г. Рубцовска (Сергиевский М.Ю.) принять меры по обеспе-
чению безопасности граждан в период проведения массовых новогодних рождественских празд-
ничных мероприятий.                                                                                                                                                                                                                             

11. Пресс-службе Администрации города Рубцовска (Мещерякова Н.А.) осветить в средствах 
массовой информации подготовку и проведение новогодних и рождественских праздничных ме-
роприятий.

12. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации 
города Рубцовска Мищерина А.А. 

Д.З. ФЕЛЬДМАН, Глава города Рубцовска

Приложение № 1
к постановлению Администрации города Рубцовска 

Алтайского края от18.11.2019 № 2948

ПЛАН
подготовки и проведения новогодних и рождественских

праздничных мероприятий в городе Рубцовске

№ 
п/п

Мероприятие Дата, место проведения Ответственный

1. Разработка эскиза  новогоднего 
снежного городка

25.11.2019 Одокиенко М.А.,      
Зорина М.А.

2. Разработка сценариев открытия 
городской новогодней елки и 
Губернаторской елки

10.12.2019 Зорина М.А.

3. Создание новогоднего снежного 
городка

10.12.2019 - 25.12.2020 площадь 
им. В.И. Ленина

Одокиенко М.А.

4. Прием работы новогоднего снеж-
ного городка 

25.12.2019 площадь им. В.И. 
Ленина

Мищерин А.А., 
Одокиенко М.А.

5. Проведение открытия новогоднего 
снежного городка

29.12.2019 площадь                  им. 
В.И.Ленина

Мищерин А.А., 
Зорина М.А.

6. Проведение тематических про-
грамм и спортивных мероприятий 
в дни зимних каникул школьников

по отдельному плану учрежде-
ния культуры, спорта, образо-

вания

Мищерин А.А., 
Зорина М.А.

7. Проведение Губернаторских елок 24.12.2019 - 26.12.2019
МБУ «Дворец культуры 
«Тракторостроитель»

Мищерин А.А., 
Зорина М.А.

           
А.В. ИНЮТИНА, начальник отдела по организации 

управления и работе с обращениями  
Администрации города Рубцовска

             
Приложение № 2

к постановлению Администрации города Рубцовска Алтайского края
от18.11.2019 № 2948

ПЕРЕЧЕНЬ
необходимых работ по подготовке и обеспечению проведения 

новогодних  и рождественских праздничных мероприятий 
в городе Рубцовске

1. Произвести качественную забивку коробов снегом для художественного оформления ново-
годнего снежного городка на площади      им. В.И. Ленина в  срок до  12.12.2019.

Уважаемые граждане Рубцовска! 
15 декабря 2019 года истекает срок оплаты по договорам аренды земельных 

участков за четвертый квартал. В связи с чем Администрация города напоминает о 
своевременном внесении арендной платы за землю и погашении задолженности 
прошлых периодов во избежание обращений в суд за принудительным взысканием. 
Уточнить задолженность по арендной плате за землю можно по адресу: г.Рубцовск, 
пер.Бульварный, 25 (каб.64, каб.65) или по тел. +7(38557)96431 доб. 431, доб. 427 с 
понедельника по пятницу с 8.00 до 17.00, обед с 12.00 до 13.00. В новый год – БЕЗ 
ДОЛГОВ!

Платежные реквизиты:
Банк получателя: ОТДЕЛЕНИЕ БАРНАУЛ Г.БАРНАУЛ
БИК банка получателя: 040173001
Счет получателя: 40101810350041010001
ИНН получателя: 2209011079
КПП получателя: 220901001
ОКТМО получателя: 01716000
Получатель: УФК по Алтайскому краю (Администрация города Рубцовска 

Алтайского края,  л/с 04173011690).
Код вида доходов по бюджетной классификации (поле 106 платежного поруче-

ния)
КБК 303 111 05012 04 0000 120 - арендная плата за земельные участки, государ-

ственная собственность на которые не разграничена,
КБК 303 111 05024 04 0000 120 - арендная плата за земли, находящиеся в муни-

ципальной собственности.
А.Н.КОЛУПАЕВ, председатель комитета 



2 стр. МВ26 ноября 2019 г. № 91

2. В срок до 24.12.2019 установить на площади им. В.И. Ленина праздничную елку, светодиодные 
и аэрофигуры.

3. Обеспечить работу автовышки для монтажа елочных украшений и световой гирлянды елки на 
площади им. В.И. Ленина с 23.12.2019 по 25.12.2019 и для демонтажа елочных украшений и свето-
вой гирлянды елки 15.01.2020.

4. Обеспечить в вечернее время освещение новогодней елки на период с 28.12.2019 по 
14.01.2020 с 18 час. 00 мин. до 24 час. 00 мин.

5. Обеспечить уборку площади им. В.И. Ленина, своевременную чистку новогоднего снежного 
городка, реставрацию ступеней снежных горок в течение зимнего периода.

6. Произвести демонтаж праздничной елки 16.01.2020.
А.В. ИНЮТИНА, начальник отдела по организации 

управления и работе с обращениями  
Администрации города Рубцовска

Администрация города Рубцовска Алтайского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.11.2019 № 2951
О внесении изменений в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 

06.05.2019 №1062 « Об утверждении Положения о комиссии по постановке на учет граждан, ис-
пытывающих потребность в древесине  для собственных нужд»

В связи с  изменениями в штатном расписании, ПОСТАНОВЛЯЮ:  
1. Внести изменения в постановление Администрации города Рубцовска от 06.05.2019 № 

1062 «Об утверждении Положения о комиссии по постановке на учет граждан, испытывающих 
потребность в древесине для собственных нужд» (с изменениями, внесенными постановлением 
Администрации города Рубцовска Алтайского края от 20.08.2019 №2167), изложив приложение 2 в 
новой редакции (приложение). 

2. Опубликовать настоящее постановление  в газете «Местное время» и  разместить на 
официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в газете «Местное время».
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить                           на  заместителя Главы 

Администрации города Рубцовска – начальника управления по жилищно-коммунальному хозяй-
ству и экологии Одокиенко М.А.

Д.З. ФЕЛЬДМАН, Глава города Рубцовска

«Приложение № 2
                                                                           к постановлению Администрации

 города Рубцовска Алтайского края
  от 06.05.2019 № 1062
 

СОСТАВ 
комиссии по постановке на учет граждан, испытывающих потребность в древесине для собствен-

ных нужд

Одокиенко Михаил
Александрович

заместитель Главы Администрации города Рубцовска –  на-
чальник управления по жилищно-коммунальному хозяйству 
и экологии, председатель комиссии;  

Деревянко Николай Тихонович председатель комитета Администрации города Рубцовска по 
архитектуре и градостроительству, заместитель председателя 
комиссии;

Боженко Ирина Александровна ведущий специалист отдела жилищно-коммунального хо-
зяйства управления Администрации города Рубцовска по 
жилищно-коммунальному хозяйству и экологии, секретарь 
комиссии.

Члены комиссии:

Лебеденко Александр 
Валерьевич

главный специалист управления Администрации города 
Рубцовска по жилищно-коммунальному хозяйству и эколо-
гии;                                                                   

Цуканова Ирина Владимировна ведущий специалист архитектурно-строительного отдела 
комитета Администрации города по архитектуре и градо-
строительству;

Кухарский Богдан 
Станиславович

ведущий специалист отдела имущественных отношений 
и аренды комитета Администрации города Рубцовска по 
управлению имуществом; 

Бачурин  Владимир Алексеевич заместитель председателя Рубцовского городского Совета 
депутатов Алтайского края (по согласованию); 

Белкин Владимир Павлович депутат Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского 
края, руководитель депутатского объединения «Фракция 
КПРФ» (по согласованию).

   
А.В. ИНЮТИНА, начальник отдела по организации 

управления и работе с обращениями  
Администрации города Рубцовска

Администрация города Рубцовска Алтайского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.11.2019 № 2977
О внесении изменений в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края  от 

27.09.2018 № 2523 «Об утверждении Схемы теплоснабжения муниципального образования го-
род Рубцовск Алтайского края до 2035 года (актуализация на 2019 год)» (с изменениями). 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом 
от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 22.02.2012 № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разра-
ботки и утверждения», постановлением Правительства Российской Федерации от 08.08.2012 № 
808 «Об организации теплоснабжения в Российской Федерации и о внесении изменений в не-
которые акты Правительства Российской Федерации», учитывая постановление Администрации 
города Рубцовска Алтайского края от 25.09.2019 № 2478 «О начале отопительного периода 
2019-2020 гг. в городе Рубцовске Алтайского края», руководствуясь частью 1 статьи 56, статьи 70 
Устава муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, принимая во внимание 
письмо ООО «Водоканалсервис» от 07.03.2019 № 22, заявку ООО «Альтернатива» от 18.09.2019 
№ 2, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать утратившим статус единой теплоснабжающей организации ООО «Районный водо-
канал» по технологически изолированной зоне действия (системы теплоснабжения) номер (ин-
декс) 15 в системе теплоснабжения муниципального образования город Рубцовск Алтайского края 
с 29.09.2019.

2. Присвоить статус единой теплоснабжающей организации ООО «Альтернатива» по технологи-
чески изолированной зоне действия (системы теплоснабжения) номер (индекс) 15 в системе тепло-
снабжения муниципального образования город Рубцовск Алтайского края с 30.09.2019.

3. Внести изменения в пункт 2 постановления Администрации города Рубцовска Алтайского 
края  от 27.09.2018 № 2523 «Об утверждении Схемы теплоснабжения муниципального образова-
ния город Рубцовск Алтайского края до 2035 года (актуализация на 2019 год)», изложив строку 5 в 
новой редакции:

Номер зоны деятель-
ности единой тепло-
снабжающей органи-
зации

Номер (индекс) техноло-
гически изолированной 
зоны действия (системы 
теплоснабжения)

Источник тепловой 
энергии (мощ-
ности)

Единая теплоснабжа-
ющая организация

5 15 Котельная ул. 
Рихарда Зорге, 121

ООО «Альтернатива»

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на 

официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в газете «Местное время» и 
распространяет свое действие с 29.09.2019.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации 
города Рубцовска Обуховича О.Г.

Д.З. ФЕЛЬДМАН, Глава города Рубцовска

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е от 21 ноября 2019 г. № 364  г.Рубцовск
О внесении изменений в решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края 

от 18.08.2005 № 237 «О решении «О системе налогообложения в виде единого налога на вме-
ненный доход для отдельных видов деятельности на территории города Рубцовска» (с измене-
ниями) 

В соответствии с абзацем 12 статьи 346.27 Налогового кодекса Российской Федерации и с пун-
ктом 3 части 1 статьи 26 Устава муниципального образования город Рубцовск Алтайского края 
Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края Р Е Ш И Л:

1. Внести в приложение к решению Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края 
от 18.08.2005 № 237 «О решении «О системе налогообложения в виде единого налога на вменен-
ный доход для отдельных видов деятельности на территории города Рубцовска» (с изменениями) 
следующие изменения:

1.1. Дополнить приложение пунктом 2.1. следующего содержания:
«2.1. Реализация лекарственных препаратов, подлежащих обязательной маркировке средства-

ми идентификации, в том числе контрольными (идентификационными) знаками в соответствии с 
Федеральным законом от 12.04.2010 № 61-ФЗ «Об обращении лекарственных средств», обувных 
товаров и предметов одежды, принадлежностей к одежде и прочих изделий из натурального меха, 
подлежащих обязательной маркировке средствами идентификации, в том числе контрольными 
(идентификационными) знаками по перечню кодов Общероссийского классификатора продук-
ции по видам экономической деятельности и (или) по перечню кодов товаров в соответствии с 
Товарной номенклатурой внешнеэкономической деятельности Евразийского экономического 
союза, определяемых Правительством Российской Федерации, для целей главы 26.3 Налогового 
кодекса Российской Федерации не относится к розничной торговле.».

1.2.Подпункты 6, 7 пункта 2 дополнить словами «, за исключением случаев, предусмотренных 
пунктом 2.1.;».

 2. Опубликовать настоящее решение в газете «Местное время» и разместить на официальном сай-
те Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01. 2020, но не ранее чем по истечении одного меся-
ца со дня официального опубликования настоящего решения. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Рубцовского городского 
Совета депутатов Алтайского края по экономической политике (А.Д. Гуньков).

В.А. БАчУРИН, заместитель председателя 
Рубцовского городского  Совета депутатов  Алтайского края

Д.З. ФЕЛЬДМАН, Глава города Рубцовска

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е от 21 ноября 2019 г. № 365  г.Рубцовск
О внесении изменений в решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края 

от 21.08.2008 № 771 «Об утверждении Положения о введении земельного налога на территории 
муниципального образования «город Рубцовск» Алтайского края» (с изменениями) 

В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 26 Устава муниципального образования город 
Рубцовск Алтайского края, с Федеральным законом от 30.09.2017 № 286-ФЗ «О внесении измене-
ний в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты 
Российской Федерации» Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 21.08.2008 № 
771 «Об утверждении Положения о введении земельного налога на территории муниципального 
образования «город Рубцовск» Алтайского края» (с изменениями) следующие изменения:

1.1. В названиях и по всему тексту решения и приложения слова «« город Рубцовск»» заменить 
на слова «город Рубцовск»;

  1.2. Абзац 3 подпункта 5.1. пункта 5. приложения дополнить словами «(за исключением земель-
ных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, 
используемых в предпринимательской деятельности);»;

1.3. Пункт 7 приложения изложить в новой редакции: 
«7. Сумма земельного налога, авансовых платежей исчисляется и уплачивается в соответствии с 

Налоговым Кодексом Российской Федерации.»;
1.4. Пункты 7.1, 7.2, 7.4.- приложения исключить.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Местное время» и разместить на официальном 

сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно - телекоммуникацион-
ной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца после его официального 
опубликования, но не ранее  1 января 2020 года, за исключением подпунктов 1.3., 1.4., которые 
вступают в силу с 01.01.2021.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Рубцовского городского 
Совета депутатов Алтайского края по экономической политике (А.Д. Гуньков).

В.А. БАчУРИН, заместитель председателя 
Рубцовского городского  Совета депутатов  Алтайского края

Д.З. ФЕЛЬДМАН, Глава города Рубцовска

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ АЛТАЙСКОГО КРАЯ
Р Е Ш Е Н И Е 

от 21 ноября 2019 г. № 366  г.Рубцовск
О принятии Положения о порядке приватизации имущества муниципального образования го-

род Рубцовск Алтайского края
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государ-

ственного и муниципального имущества», статьей 29 Устава муниципального образования город 
Рубцовск Алтайского края Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края Р Е Ш И Л:

1. Принять Положение о порядке приватизации имущества муниципального образования город 
Рубцовск Алтайского края (приложение).

2. Признать утратившими силу решения Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского 
края:

- 20.09.2012 № 872 «О принятии Положения о порядке приватизации имущества муниципаль-
ного образования город Рубцовск Алтайского края в новой редакции»;

- 22.11.2012 № 19 «О внесении изменений в Положение о порядке приватизации имущества 
муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, принятое решением Рубцовского 
городского Совета депутатов Алтайского края от 20.09.2012 № 872 «О принятии Положения о по-
рядке приватизации имущества муниципального образования город Рубцовск Алтайского края в 
новой редакции»;

- 25.04.2013 № 124 «О внесении изменений в решение Рубцовского городского Совета депута-
тов Алтайского края от 20.09.2012 № 872 «О принятии положения о порядке приватизации имуще-
ства муниципального образования город Рубцовск Алтайского края в новой редакции»;

- 16.12.2014 № 427 «О внесении изменений в решение Рубцовского городского Совета депута-
тов Алтайского края от 20.09.2012 № 872 «О принятии Положения о порядке приватизации имуще-
ства муниципального образования город Рубцовск Алтайского края в новой редакции»;

- 19.03.2015 № 470 «О внесении изменений в решение Рубцовского городского Совета депута-
тов Алтайского края от 20.09.2012 № 872 «О принятии Положения о порядке приватизации имуще-
ства муниципального образования город Рубцовск Алтайского края в новой редакции» (с измене-
ниями, внесенными решениями от 22.11.2012 № 19, от 25.04.2013 № 124, от 16.12.2014 № 427)»;

- 21.05.2015 № 504 «О внесении изменений в решение Рубцовского городского Совета депута-
тов Алтайского края от 20.09.2012 № 872 «О принятии Положения о порядке приватизации имуще-
ства муниципального образования город Рубцовск Алтайского края в новой редакции»;

- 20.04.2017 № 860 «О внесении изменений в решение Рубцовского городского Совета депута-
тов Алтайского края от 20.09.2012 № 872 «О принятии Положения о порядке приватизации имуще-
ства муниципального образования город Рубцовск Алтайского края в новой редакции».



3стр.МВ 26 ноября 2019 г. № 91

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Местное время» и разместить на официальном сай-
те Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» (http://rubtsovsk.org/gorod/privatizatsiya).

4. Настоящее решение вступает в силу после опубликования в газете «Местное время».
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Рубцовского городского 

Совета депутатов Алтайского края по экономической политике (А.Д. Гуньков).
В.А. БАчУРИН, заместитель председателя 

Рубцовского городского  Совета депутатов  Алтайского края
Д.З. ФЕЛЬДМАН, Глава города Рубцовска

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края

от 21.11.2019 № 366

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке приватизации имущества муниципального

образования город Рубцовск Алтайского края

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральными законами от 

21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» (далее 
– Федеральный закон о приватизации), 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации», 01.04.2019 № 45-ФЗ «О внесении из-
менений в Федеральный закон «О приватизации государственного и муниципального имущества», 
постановлениями Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 № 860 «Об организации и 
проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», 
18.07.2016 № 682 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации 
от 12.08.2002 № 584», 17.10.2019 № 1341 «О внесении изменений в Правила реализации дре-
весины, которая получена при использовании лесов, расположенных на землях лесного фонда, в 
соответствии со статьями 43 - 46 Лесного кодекса Российской Федерации и Положение об орга-
низации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной 
форме и признании утратившими силу некоторых актов и отдельных положений некоторых актов 
Правительства Российской Федерации», Уставом муниципального образования город Рубцовск 
Алтайского края, Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в 
собственности муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, принятым решени-
ем Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 20.10.2011 № 678.

1.2. Положение регулирует отношения, возникающие при приватизации имущества муници-
пального образования город Рубцовск Алтайского края (далее - муниципальное имущество), и свя-
занные с ними отношения по управлению муниципальным имуществом.

1.3. Под приватизацией муниципального имущества в соответствии с настоящим Положением 
понимается возмездное отчуждение муниципального имущества в собственность физических и 
(или) юридических лиц.

1.3.1. Приватизация муниципального имущества основывается на признании равенства поку-
пателей этого имущества и открытости деятельности органов местного самоуправления города 
Рубцовска. 

1.4. Продавцом муниципального имущества от имени муниципального образования город 
Рубцовск Алтайского края (далее – город Рубцовск) выступает Администрация города Рубцовска 
Алтайского края в лице уполномоченного отраслевого (функционального) органа в области иму-
щественных отношений (далее – Администрация города). 

1.4.1. При приватизации муниципального имущества Администрация города руководствуется 
законодательством Российской Федерации о приватизации и настоящим Положением.

1.5.  Администрация города:
1.5.1. осуществляет функции по продаже муниципального имущества, выступая организатором 

аукционов (конкурсов) по продаже приватизируемого имущества и его продавцом;
1.5.2. осуществляет преобразование муниципальных унитарных предприятий в акционерные 

общества и внесение муниципального имущества в качестве вклада в уставные капиталы акцио-
нерных обществ;

1.5.3. осуществляет информационное обеспечение приватизации муниципального имущества;
1.5.4. принимает решение об установлении обременений приватизируемого имущества в соот-

ветствии с законодательством Российской Федерации;
1.5.5. выполняет иные полномочия, связанные с осуществлением функций по приватизации му-

ниципального имущества, в соответствии с законодательством Российской Федерации, настоящим 
Положением и иными нормативными правовыми актами органов местного самоуправления горо-
да Рубцовска.

1.6. Отчуждение муниципального имущества в порядке, установленном настоящим Положением, 
в собственность физических и (или) юридических лиц осуществляется исключительно на возмезд-
ной основе (за плату либо посредством передачи в собственность города Рубцовска акций акцио-
нерных обществ, в уставный капитал которых вносится муниципальное имущество, либо акций, до-
лей в уставном капитале хозяйственных обществ, созданных путем преобразования муниципаль-
ных унитарных предприятий).

1.7. Действие Положения не распространяется на отношения, возникающие при отчуждении:
1.7.1. земли, за исключением отчуждения земельных участков, на которых расположены объек-

ты недвижимости, в том числе имущественные комплексы;
1.7.2. природных ресурсов;
1.7.3. муниципального жилищного фонда;
1.7.4. муниципального имущества, находящегося за пределами территории Российской 

Федерации;
1.7.5. муниципального имущества в случаях, предусмотренных международными договорами 

Российской Федерации;
1.7.6. безвозмездно в собственность религиозных организаций для использования в соответ-

ствующих целях культовых зданий и сооружений с относящимися к ним земельными участками 
и иного находящегося в муниципальной собственности имущества религиозного назначения, а 
также безвозмездно в собственность общероссийских общественных организаций инвалидов и 
организаций, единственными учредителями которых являются общероссийские общественные ор-
ганизации инвалидов, земельных участков, которые находятся в муниципальной собственности и 
на которых расположены здания, строения и сооружения, находящиеся в собственности указанных 
организаций;

1.7.7. муниципального имущества в собственность некоммерческих организаций, созданных при 
преобразовании муниципальных унитарных предприятий, и муниципального имущества, переда-
ваемого государственным корпорациям и иным некоммерческим организациям в качестве имуще-
ственного взноса муниципальных образований;

1.7.8. муниципальными унитарными предприятиями и муниципальными учреждениями имуще-
ства, закрепленного за ними на праве хозяйственного ведения или оперативного управления;

1.7.9. муниципального имущества на основании судебного решения;
1.7.10. акций в предусмотренных федеральными законами случаях возникновения у города 

Рубцовска права требовать выкупа их акционерным обществом.
Отчуждение указанного муниципального имущества регулируется законодательством 

Российской Федерации и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами орга-
нов местного самоуправления города Рубцовска.

1.8. Покупателями муниципального имущества города Рубцовска могут быть любые физические 
и юридические лица, за исключением:

1.8.1. государственных и муниципальных унитарных предприятий, государственных и муници-
пальных учреждений;

1.8.2. юридических лиц, в уставном капитале которых доля Российской Федерации, субъектов 
Российской Федерации и муниципальных образований превышает 25 процентов, кроме случаев, 
предусмотренных статьей 25 Федерального закона о приватизации;

1.8.3. юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, 
включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень госу-
дарств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не 
предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых опе-
раций (офшорные зоны), и которые не осуществляют раскрытие и предоставление информации 
о своих выгодоприобретателях, бенефициарных владельцах и контролирующих лицах в порядке, 
установленном Правительством Российской Федерации.

1.9. Под информационным обеспечением приватизации муниципального имущества понима-
ются мероприятия, направленные на создание возможности свободного доступа неограниченного 
круга лиц к информации о приватизации и включающие в себя размещение на официальном сайте 
в сети «Интернет» прогнозного плана приватизации муниципального имущества, решений об усло-

виях приватизации муниципального имущества, информационных сообщений о продаже муни-
ципального имущества и об итогах его продажи, ежегодных отчетов о результатах приватизации 
муниципального имущества.

1.9.1. Официальным сайтом в сети «Интернет» для размещения информации о приватизации 
муниципального имущества является официальный сайт Российской Федерации в сети «Интернет» 
для размещения информации о проведении торгов, определенный Правительством Российской 
Федерации(www.torgi.gov.ru), (далее - официальный сайт в сети «Интернет»).

1.9.2. Информация о приватизации муниципального имущества дополнительно размещает-
ся на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» (http://rubtsovsk.org/gorod/privatizatsiya), (далее - офици-
альный сайт Администрации города).

2. Планирование приватизации муниципального имущества
2.1. Администрация города ежегодно разрабатывает и предоставляет на утверждение 

Рубцовскому городскому Совету депутатов Алтайского края (далее - городской Совет депутатов) в 
сентябре текущего года прогнозный план приватизации муниципального имущества (далее - про-
гнозный план), которое планируется приватизировать в очередном финансовом году.

2.2. В прогнозном плане указывается краткая характеристика объектов муниципального имуще-
ства, которое планируется приватизировать, и предполагаемый срок его приватизации.

2.3. Прогнозный план может быть изменен и (или) дополнен только по решению органа, который 
принимал решение об его утверждении.

3. Порядок приватизации муниципального имущества
3.1. Проведение продажи муниципального имущества осуществляется в электронной форме 

(далее - продажа имущества в электронной форме) путём проведения аукциона с открытой фор-
мой подачи предложений о цене имущества (далее – аукцион), специализированного аукциона, 
конкурса, продажи имущества посредством публичного предложения и без объявления цены в со-
ответствии с требованиями, установленными Федеральным законом о приватизации и настоящим 
Положением.

3.1.1. Сведения о проведении продажи в электронной форме должны содержаться в решении об 
условиях приватизации муниципального имущества.

3.1.2. Продажа имущества в электронной форме осуществляется на электронной площадке 
оператором электронной площадки, организатором торгов – ООО «РТС-тендер» (https://www.rts-
tender.ru).

3.2. Заявления о намерении приобретения муниципального имущества подаются на имя Главы 
города Рубцовска. 

3.2.1. Поступившие в Администрацию города заявления рассматриваются на предмет целесо-
образности и возможности продажи муниципального имущества в течение 30 дней со дня их реги-
страции.

3.2.2. В случае целесообразности и возможности продажи муниципального имущества 
Администрация города в месячный срок представляет в городской Совет депутатов проект реше-
ния о внесении муниципального имущества в прогнозный план приватизации и уведомляет об 
этом письменно заявителя.

В случае невозможности продажи муниципального имущества Администрация города в месяч-
ный срок письменно уведомляет заявителя об отказе в приватизации с указанием причины отказа.

3.3. Для разработки проекта условий приватизации имущества, рассмотрения заявок и доку-
ментов претендентов распоряжением Администрации города создается постоянно действующая 
комиссия по приватизации муниципального имущества (далее – комиссия по приватизации), в со-
став которой входят депутаты городского Совета депутатов (кандидатуры депутатов городского 
Совета депутатов устанавливаются решением сессии), представители уполномоченного отрасле-
вого (функционального) органа в области имущественных отношений, других отраслевых (функ-
циональных) органов Администрации города. Председателем комиссии назначается руководитель 
уполномоченного отраслевого (функционального) органа в области имущественных отношений, 
который руководит работой комиссии.

3.4. Комиссия по приватизации формирует проект условий приватизации муниципального иму-
щества, включенного в прогнозный план. Заседание комиссии по приватизации правомочно, если 
на нем присутствует большинство от установленного числа ее членов. Проект условий приватиза-
ции считается принятым, если за него проголосовало не менее 2/3 от числа членов комиссии, при-
сутствующих на заседании, что оформляется соответствующим протоколом. На основании решения 
комиссии по приватизации Администрация города готовит проект решения об утверждении усло-
вий приватизации муниципального имущества и вместе с протоколом комиссии направляет для 
утверждения в городской Совет депутатов.

3.5. Принятое городским Советом депутатов решение об утверждении условий приватиза-
ции муниципального имущества размещается в открытом доступе на официальном сайте в сети 
«Интернет» в течение десяти дней со дня принятия этого решения.

3.6. В условиях приватизации муниципального имущества должны содержаться следующие све-
дения:

а) наименование имущества и иные позволяющие его индивидуализировать данные (характе-
ристика имущества);

б) способ приватизации имущества;
в) начальная цена (устанавливается на основании отчета об оценке муниципального имущества, 

составленного в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятель-
ности);

г) срок рассрочки платежа (в случае ее предоставления);
д) иные необходимые для приватизации имущества сведения, в том числе сведения о проведе-

нии продажи муниципального имущества в электронной форме.
3.6.1. В случае приватизации имущественного комплекса муниципального унитарного пред-

приятия решением об утверждении условий приватизации муниципального имущества также 
утверждается состав подлежащего приватизации имущественного комплекса муниципального 
унитарного предприятия и перечень объектов (в том числе исключительных прав), не подлежащих 
приватизации в составе имущественного комплекса муниципального унитарного предприятия, 
размер уставного капитала открытого акционерного общества или общества с ограниченной от-
ветственностью, создаваемых посредством преобразования унитарного предприятия, количество, 
категории и номинальная стоимость акций открытого акционерного общества или номинальная 
стоимость доли участника общества с ограниченной ответственностью муниципального образо-
вания.

3.7. При приватизации муниципального имущества в соответствии с законодательством 
Российской Федерации о приватизации используются следующие способы приватизации:

а) преобразование муниципального унитарного предприятия в акционерное общество;
б) преобразование муниципального унитарного предприятия в общество с ограниченной от-

ветственностью;
в) продажа муниципального имущества на аукционе;
г) продажа акций акционерных обществ на специализированном аукционе;
д) продажа муниципального имущества на конкурсе;
е) продажа муниципального имущества посредством публичного предложения;
ж) продажа муниципального имущества без объявления цены;
з) внесение муниципального имущества в качестве вклада в уставные капиталы акционерных 

обществ;
и) продажа акций акционерных обществ по результатам доверительного управления.
3.7.1. Приватизация муниципального имущества не может осуществляться способами, не преду-

смотренными законодательством Российской Федерации о приватизации.
3.8. Со дня утверждения прогнозного плана приватизации муниципального имущества и до дня 

государственной регистрации созданного хозяйственного общества муниципальное унитарное 
предприятие не вправе без согласия Администрации города:

3.8.1. сокращать численность работников;
3.8.2. совершать сделки (несколько взаимосвязанных сделок), цена которых превышает 5 про-

центов балансовой стоимости активов указанного унитарного предприятия на дату утверждения 
его последнего балансового отчета или более чем в 10 раз превышает установленный федераль-
ным законом минимальный размер уставного фонда муниципального унитарного предприятия, а 
также сделки (несколько взаимосвязанных сделок), связанные с возможностью отчуждения прямо 
или косвенно имущества, стоимость которого превышает 5 процентов балансовой стоимости акти-
вов указанного унитарного предприятия на дату утверждения его последнего балансового отчета 
или более чем в 10 раз превышает установленный федеральным законом минимальный размер 
уставного фонда муниципального унитарного предприятия;

3.8.3. получать кредиты;
3.8.4.  осуществлять выпуск ценных бумаг;
3.8.5. выступать учредителем хозяйственных товариществ или обществ, а также приобретать 

и отчуждать акции (доли) в уставном (складочном) капитале хозяйственных товариществ или об-
ществ.



4 стр. МВ26 ноября 2019 г. № 91

3.9. Прогнозные планы, решения об условиях приватизации муниципального имущества, ин-
формационные сообщения о продаже имущества в электронной форме (проведение аукционов, 
конкурсов) и об итогах его продажи, отчеты о результатах приватизации муниципального имуще-
ства подлежат размещению на официальных сайтах в сети «Интернет», указанных в пунктах 1.9.1, 
1.9.2 настоящего Положения.

3.10. Информационное сообщение о продаже имущества подлежит размещению на официаль-
ном сайте в сети «Интернет» не менее чем за тридцать дней до дня осуществления продажи имуще-
ства, если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации.

3.10.1. Информационное сообщение о продаже имущества, об итогах его продажи размещается 
также на официальном сайте Администрации города.

3.10.2. Информационное сообщение о проведении аукциона, конкурса, продажи имущества 
посредством публичного предложения наряду со сведениями, предусмотренными Федеральным 
законом о приватизации, должно содержать, за исключением случаев, предусмотренных законода-
тельством Российской Федерации, следующие сведения:

а) наименование органа, принявшего решение об условиях приватизации, и реквизиты при-
нятого решения;

б) наименование имущества и иные, позволяющие его индивидуализировать сведения (краткая 
характеристика имущества);

в) способ приватизации имущества;
г) начальная цена продажи имущества;
д)  форма подачи предложений о цене имущества;
е) условия и сроки платежа, необходимые реквизиты счетов;
ж) размер задатка, срок и порядок его внесения, назначение платежа, порядок возвращения за-

датка, необходимые реквизиты счета, а также указание на то, что такие условия являются условия-
ми публичной оферты в соответствии со статьей 437 Гражданского кодекса Российской Федерации. 
Подача претендентом заявки и перечисление задатка на счет являются акцептом такой оферты, и 
договор о задатке считается заключенным в установленном порядке;

з) порядок, место, даты и время начала и окончания подачи заявок, предложений;
и) исчерпывающий перечень представляемых участниками торгов документов и требования к 

их оформлению;
к) порядок ознакомления покупателей с иной информацией, условиями договора купли-

продажи имущества;
л) ограничения участия отдельных категорий физических и юридических лиц в приватизации 

имущества;
м) условия конкурса (при продаже муниципального имущества на конкурсе);
н) порядок определения победителей (при проведении аукциона, специализированного аук-

циона, конкурса) либо лиц, имеющих право приобретения муниципального имущества (при про-
ведении его продажи посредством публичного предложения и без объявления цены);

о) место и срок подведения итогов продажи муниципального имущества;
п) место, срок и порядок заключения договора купли-продажи с победителем;
р) сведения обо всех предыдущих торгах по продаже имущества, объявленных в течение года, 

предшествующего его продаже, и об итогах торгов по продаже имущества.
3.10.3. Информационное сообщение о проведении продажи муниципального имущества в элек-

тронной форме, размещаемом на официальных сайтах в сети «Интернет», дополнительно должно 
содержать следующие сведения:

а) наименование электронной площадки, на которой будет проводиться продажа имущества в 
электронной форме;

б) правила проведения продажи;
в) уведомление претендентов о необходимости осуществления регистрации на указанной в ин-

формационном сообщении о проведении продажи в электронной форме электронной площадке, в 
порядке, установленном информационным сообщением;

г) утвержденную продавцом электронную форму заявки на участие в продаже имущества (да-
лее – заявка).

3.10.4. Перечисление задатка претендентами на участие в аукционе, конкурсе или продаже 
имущества посредством публичного предложения, а также денежных средств в счет обеспечения 
участия в специализированном аукционе осуществляется в установленном порядке на счета, ука-
занные в информационном сообщении о проведении продажи имущества.

3.11. Унитарные предприятия, акционерные общества и общества с ограниченной ответствен-
ностью, включенные в прогнозный план приватизации муниципального имущества, представляют 
в Администрацию города годовую бухгалтерскую (финансовую) отчетность в установленный за-
конодательством Российской Федерации о бухгалтерском учете срок для представления ее обяза-
тельного экземпляра, промежуточную бухгалтерскую (финансовую) отчетность за квартал, полуго-
дие, девять месяцев - в срок не позднее, чем в течение тридцати дней со дня окончания отчетного 
периода с размещением информации, содержащейся в указанной отчетности, на официальных 
сайтах в сети «Интернет».

3.11.1. При продаже находящихся в муниципальной собственности акций акционерного обще-
ства или доли в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью также указываются 
следующие сведения:

а) полное наименование, адрес (место нахождения) акционерного общества или общества с 
ограниченной ответственностью;

б) размер уставного капитала хозяйственного общества, общее количество, номинальная стои-
мость и категории выпущенных акций акционерного общества или размер и номинальная стои-
мость доли в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью, принадлежащей му-
ниципальному образованию;

в) перечень видов основной продукции (работ, услуг), производство которой осуществляется 
акционерным обществом или обществом с ограниченной ответственностью;

г) условия конкурса при продаже акций акционерного общества или долей в уставном капитале 
общества с ограниченной ответственностью на конкурсе;

д) сведения о доле на рынке определенного товара хозяйствующего субъекта, включенного в 
Реестр хозяйствующих субъектов, имеющих долю на рынке определенного товара в размере более 
чем 35 процентов.

е) адрес официального сайта в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на ко-
тором размещена годовая бухгалтерская (финансовая) отчетность и промежуточная бухгалтерская 
(финансовая) отчетность хозяйственного общества в соответствии со статьей 10.1 Федерального 
закона о приватизации;

ж) площадь земельного участка или земельных участков, на которых расположено недвижимое 
имущество хозяйственного общества;

з) численность работников хозяйственного общества;
и) площадь объектов недвижимого имущества хозяйственного общества и их перечень с указа-

нием действующих и установленных при приватизации таких объектов обременений;
к) сведения о предыдущих торгах по продаже такого имущества за год, предшествующий дню 

его продажи, которые не состоялись, были отменены, признаны недействительными, с указанием 
соответствующей причины (отсутствие заявок, явка только одного покупателя, иная причина).

3.11.2. С иными сведениями об акционерном обществе или обществе с ограниченной ответ-
ственностью покупатели имеют право ознакомиться в месте, указанном в информационном со-
общении.

3.12. Со дня приема заявок лицо, желающее приобрести муниципальное имущество (далее - пре-
тендент), имеет право предварительного ознакомления с информацией о подлежащем приватиза-
ции имуществе.

3.13. Претенденту для участия в продаже необходимо:
внести задаток в указанном в информационном сообщении порядке;
заполнить утвержденную в установленном порядке форму заявки. 
3.13.1. Юридические лица одновременно с заявкой представляют документы, перечисленные 

в информационном сообщении, в соответствии с перечнем, предусмотренным Федеральным за-
коном о приватизации:

заверенные копии учредительных документов;
документ, подтверждающий полномочия руководителя юридического лица на осуществление 

действий от имени юридического лица (копия решения о назначении этого лица или о его избра-
нии) и в соответствии с которым руководитель юридического лица обладает правом действовать от 
имени юридического лица без доверенности;

документ, содержащий сведения о доле Российской Федерации, субъекта Российской Федерации 
или муниципального образования в уставном капитале юридического лица (реестр владельцев ак-
ций либо выписка из него или заверенное печатью юридического лица (при наличии печати) и под-
писанное его руководителем письмо);

согласие (-я) на обработку персональных данных;
описи документов, приложенных к заявке.
3.13.2. Физические лица одновременно с заявкой представляют:
документ, удостоверяющий личность, или представляют копии всех его листов.
согласие (-я) на обработку персональных данных;

опись документов, приложенных к заявке.
3.13.3. В случае, если от имени претендента действует его представитель по доверенности, к за-

явке прилагается доверенность на осуществление действий от имени претендента, оформленная 
в установленном порядке, или нотариально заверенная копия такой доверенности. В случае, если 
доверенность на осуществление действий от имени претендента подписана лицом, уполномочен-
ным руководителем юридического лица, заявка должна содержать также документ, подтверждаю-
щий полномочия этого лица.

3.13.4. Все листы документов, представляемых одновременно с заявкой, либо отдельные тома 
данных документов должны быть прошиты, пронумерованы, скреплены печатью претендента (при 
наличии печати) (для юридического лица) и подписаны претендентом или его представителем.

3.13.4.1. К данным документам (в том числе к каждому тому) также прилагается их опись. Заявка 
и такая опись составляются в двух экземплярах, один из которых остается у продавца, другой - у 
претендента.

3.13.5. Соблюдение претендентом указанных требований означает, что заявка и документы, 
представляемые одновременно с заявкой, поданы от имени претендента. При этом ненадлежащее 
исполнение претендентом требования о том, что все листы документов, представляемых одновре-
менно с заявкой, или отдельные тома документов должны быть пронумерованы, не является осно-
ванием для отказа претенденту в участии в продаже.

3.13.6. Не допускается устанавливать иные требования к документам, представляемым одно-
временно с заявкой, за исключением требований, предусмотренных настоящей статьей, а также 
требовать представление иных документов.

3.13.7. В случае проведения продажи муниципального имущества в электронной форме заявка 
и иные представленные одновременно с ней документы подаются в форме электронных докумен-
тов.

3.13.8. Требования к документам, которые предоставляются претендентами - нерезидентами 
Российской Федерации, определяются законодательством Российской Федерации о валютном ре-
гулировании и валютном контроле.

3.13.9. Претендент не допускается к участию в аукционе по следующим основаниям:
а) представленные документы не подтверждают право претендента быть покупателем в соот-

ветствии с законодательством Российской Федерации;
б) представлены не все документы в соответствии с перечнем, указанным в информационном 

сообщении (за исключением предложений о цене муниципального имущества на аукционе), или 
оформление указанных документов не соответствует законодательству Российской Федерации;

в) заявка подана лицом, не уполномоченным претендентом на осуществление таких действий;
г) не подтверждено поступление в установленный срок задатка на счета, указанные в информа-

ционном сообщении.
3.13.10. Перечень оснований отказа претенденту в участии в аукционе является исчерпываю-

щим.
3.13.11. До признания претендента участником аукциона он имеет право отозвать зарегистри-

рованную заявку. В случае отзыва претендентом в установленном порядке заявки до даты окон-
чания приема заявок поступивший от претендента задаток подлежит возврату в срок не позднее, 
чем пять дней со дня поступления уведомления об отзыве заявки. В случае отзыва претендентом 
заявки позднее даты окончания приема заявок задаток возвращается в порядке, установленном 
для участников аукциона.

3.13.12. Одно лицо имеет право подать только одну заявку (за исключением продажи акций ак-
ционерных обществ на специализированном аукционе).

3.13.13. . Обязанность доказать свое право на приобретение муниципального имущества воз-
лагается на претендента.

3.14. В местах подачи заявок и на официальном сайте Администрации города в сети «Интернет» 
должны быть размещены общедоступная информация о торгах по продаже подлежащего привати-
зации муниципального имущества, образцы типовых документов, представляемых покупателями 
муниципального имущества, правила проведения торгов.

3.15. Решение о признании претендентов участниками продажи или об отказе в допуске к уча-
стию в такой продаже принимается продавцом муниципального имущества.  

3.15.1. В день определения участников продажи муниципального имущества постоянно дей-
ствующая комиссия по приватизации рассматривает заявки и документы претендентов, устанав-
ливает факт поступления от претендентов задатков на основании выписки с соответствующего сче-
та и принимает решение о признании претендентов участниками продажи, которое оформляется 
протоколом.

3.16. Представление предложений о цене муниципального имущества осуществляется зареги-
стрированным участником продажи в электронной форме в течение одной процедуры проведения 
такой продажи.

3.17. С даты и со времени начала процедуры проведения продажи в электронной форме на элек-
тронной площадке, на которой проводится данная процедура, должны быть указаны:

а) наименование муниципального имущества и иные позволяющие его индивидуализировать 
сведения (спецификация лота);

б) начальная цена, величина повышения начальной цены («шаг аукциона») - в случае проведе-
ния продажи на аукционе;

в) цена первоначального предложения, «шаг понижения», период, по истечении которого по-
следовательно снижается цена предложения, минимальная цена предложения, по которой может 
быть продано муниципальное имущество, величина повышения цены («шаг аукциона»), - в случае 
продажи посредством публичного предложения;

г) последнее предложение о цене муниципального имущества и время его поступления в режи-
ме реального времени.

3.18. В случае проведения продажи муниципального имущества без объявления цены его на-
чальная цена не указывается.

3.19. Аукцион, в котором принял участие только один участник, признается несостоявшимся.
3.20. Продолжительность приема заявок на участие в аукционе должна быть не менее чем двад-

цать пять дней. Признание претендентов участниками аукциона осуществляется в течение пяти 
рабочих дней со дня окончания срока приема указанных заявок. Аукцион проводится не позднее 
третьего рабочего дня со дня признания претендентов участниками аукциона.

3.21. Результаты процедуры проведения продажи в электронной форме оформляются протоко-
лом.

3.22. В течение одного часа с момента окончания процедуры проведения продажи в электрон-
ной форме на электронной площадке, на которой проводилась продажа в электронной форме, раз-
мещаются:

а) наименование имущества и иные позволяющие его индивидуализировать сведения (специ-
фикация лота);

б) цена сделки приватизации;
в) имя физического лица или наименование юридического лица - победителя торгов.
3.23. Уведомление о признании участника аукциона победителем направляется победителю в 

день подведения итогов аукциона.
3.24. Суммы задатков возвращаются участникам аукциона, за исключением его победителя, в 

течение пяти дней с даты подведения итогов аукциона.
3.25. В течение пяти рабочих дней с даты подведения итогов аукциона с победителем аукциона 

заключается договор купли-продажи в письменной форме.
3.26. При уклонении или отказе победителя аукциона от заключения в установленный срок до-

говора купли-продажи имущества задаток ему не возвращается, и он утрачивает право на заклю-
чение указанного договора.

3.27. Информация о результатах сделок приватизации муниципального имущества подлежит 
размещению на официальных сайтах в сети «Интернет»  в течение десяти дней со дня совершения 
указанных сделок.

3.27.1. К информации о результатах сделок приватизации муниципального имущества, подле-
жащей размещению в порядке, установленном пунктом 3.27 настоящего Положения, относятся сле-
дующие сведения:

а) наименование продавца имущества;
б) наименование имущества и иные позволяющие его индивидуализировать сведения (харак-

теристика имущества);
в) дата, время и место проведения торгов;
г) цена сделки приватизации;
д) имя физического лица или наименование юридического лица - участника продажи, который 

предложил наиболее высокую цену за имущество по сравнению с предложениями других участни-
ков продажи, или участника продажи, который сделал предпоследнее предложение о цене такого 
имущества в ходе продажи;

е) имя физического лица или наименование юридического лица - победителя торгов.
3.28. В случае если впоследствии будет установлено, что покупатель муниципального имущества 

не имел законное право на его приобретение, соответствующая сделка признается ничтожной.
3.29. Субъекты малого и среднего предпринимательства, за исключением субъектов малого и 

среднего предпринимательства, указанных в части 3 статьи 14 Федерального закона от 24.07.2007 



5стр.МВ 26 ноября 2019 г. № 91

№ 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», и субъ-
ектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих добычу и переработку полезных 
ископаемых (кроме общераспространенных полезных ископаемых), при возмездном отчуждении 
арендуемого имущества из муниципальной собственности пользуются преимущественным правом 
на приобретение такого имущества и реализуют его в порядке, установленном Федеральным за-
коном от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находя-
щегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами мало-
го и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации».

3.30. Нарушение порядка проведения продажи муниципального имущества, включая неправо-
мерный отказ в признании претендента участником торгов, влечет за собой признание сделки, за-
ключенной по результатам продажи такого имущества, недействительной.

4. Особенности приватизации отдельных видов имущества
4.1. Приватизация зданий, строений и сооружений, а также объектов, строительство которых 

не завершено и которые признаны самостоятельными объектами недвижимости, осуществляется 
одновременно с отчуждением лицу, приобретающему такое имущество, земельных участков, за-
нимаемых таким имуществом и необходимых для их использования, если иное не предусмотрено 
Федеральным законом. 

4.2. Приватизация имущественных комплексов унитарных предприятий осуществляется одно-
временно с отчуждением покупателю следующих земельных участков:

а) находящихся у муниципального унитарного предприятия на праве постоянного (бессрочного) 
пользования или аренды;

б) занимаемых объектами недвижимости, указанными в пункте 4.1 настоящего Положения, 
входящими в состав приватизируемого имущественного комплекса муниципального унитарного 
предприятия, и необходимых для использования указанных объектов.

4.3. Собственники объектов недвижимости, не являющихся самовольными постройками и 
расположенных на земельных участках, относящихся к государственной или муниципальной 
собственности, обязаны либо взять в аренду, либо приобрести у государства или муниципаль-
ного образования указанные земельные участки, если иное не предусмотрено федеральным 
законом.

4.3.1. По желанию собственника объекта недвижимости, расположенного на земельном участке, 
относящемся к муниципальной собственности, соответствующий земельный участок может быть 
предоставлен ему в аренду на срок не более чем сорок девять лет, а если объект недвижимости 
расположен на земельном участке в границах земель, зарезервированных для государственных 
или муниципальных нужд, - на срок, не превышающий срока резервирования земель, если иное не 
установлено соглашением сторон. 

4.3.2. Договор аренды земельного участка не является препятствием для выкупа земельного 
участка.

4.3.3. Отказ в выкупе земельного участка или предоставлении его в аренду не допускается, за 
исключением случаев, предусмотренных законом. 

4.4. При приватизации расположенных на неделимом земельном участке частей зданий, строе-
ний и сооружений, признаваемых самостоятельными объектами недвижимости, с покупателями 
такого имущества заключаются договоры аренды указанного земельного участка со множествен-
ностью лиц на стороне арендатора в порядке, установленном законодательством.

4.4.1. Собственники указанных в настоящем пункте объектов недвижимости вправе одновре-
менно приобрести в общую долевую собственность земельный участок после приватизации всех 
частей зданий, строений и сооружений, расположенных на этом земельном участке.

4.5. Особенности приватизации объектов культурного наследия, включенных в реестр объектов 
культурного наследия, и объектов социально-культурного и коммунально-бытового назначения ре-
гулируются статьями 29, 30 Федерального закона о приватизации. 

4.6. Особенности приватизации объектов электросетевого хозяйства, источников тепловой 
энергии, тепловых сетей, централизованных систем горячего водоснабжения и отдельных объектов 
таких систем регулируются статьей 30.1 Федерального закона о приватизации. 

4.7. Особенности приватизации объектов концессионного соглашения регулируются статьей 
30.2 Федерального закона о приватизации. 

4.8. При отчуждении муниципального имущества в порядке приватизации соответствующее 
имущество может быть обременено ограничениями, предусмотренными законодательством 
Российской Федерации, и публичным сервитутом.

4.8.1. Ограничениями могут являться:
а) обязанность использовать приобретенное в порядке приватизации   муниципальное имуще-

ство по определенному назначению, в том числе объекты социально-культурного и коммунально-
бытового назначения;

б) обязанность содержать имущество, не включенное в состав приватизированного имуще-
ственного комплекса муниципального унитарного предприятия и связанное по своим техническим 
характеристикам, месту нахождения (для объектов недвижимости), назначению с приватизиро-
ванным имуществом, - обязанность содержать объекты гражданской обороны, объекты социально-
культурного и коммунально-бытового назначения, имущество мобилизационного назначения;

в) иные обязанности, предусмотренные федеральным законом или в установленном им поряд-
ке.

4.8.2. Публичным сервитутом может являться обязанность собственника допускать ограни-
ченное использование приватизированного муниципального имущества (в том числе земельных 
участков и других объектов недвижимости) иными лицами, а именно:

а) обеспечивать беспрепятственный доступ, проход, проезд;
б) обеспечивать возможность размещения межевых, геодезических и иных знаков;
в) обеспечивать возможность прокладки и использования линий электропередачи, связи и 

трубопроводов, централизованных систем горячего водоснабжения, холодного водоснабжения и 
(или) водоотведения, систем и мелиорации.

4.8.3. Решение об установлении обременения, в том числе публичного сервитута, принимается 
одновременно с принятием решения об условиях приватизации муниципального имущества.

4.8.3.1. Обременение, в том числе публичный сервитут, в случаях, если об их установлении при-
нято соответствующее решение, является существенным условием сделки приватизации. Сведения 
об установлении обременения, в том числе публичного сервитута, должны быть указаны в инфор-
мационном сообщении о приватизации государственного или муниципального имущества.

4.8.4. Переход прав на имущество, обремененное публичным сервитутом, не влечет за собой 
прекращение публичного сервитута.

4.8.4.1. Установленные ограничения прав собственника имущества, приобретенного в порядке 
приватизации, сохраняются при всех сделках с этим имуществом, вплоть до их отмены (прекраще-
ния публичного сервитута).

4.8.5. В случае нарушения собственником имущества, приобретенного в порядке приватизации, 
установленного обременения, в том числе условий публичного сервитута, на основании решения 
суда:

а) указанное лицо может быть обязано исполнить в натуре условия обременения, в том числе 
публичного сервитута;

б) с указанного лица могут быть взысканы убытки, причиненные нарушением условий обреме-
нения, в том числе публичного сервитута, в доход муниципального образования. 

4.8.6. Обременение, в том числе публичный сервитут, может быть прекращено или его условия 
могут быть изменены в случае:

а) отсутствия или изменения государственного либо общественного интереса в обременении, в 
том числе в публичном сервитуте;

б) невозможности или существенного затруднения использования имущества по его прямому 
назначению.

4.8.7. Прекращение обременения, в том числе публичного сервитута, или изменение их условий 
допускается на основании решения городского Совета депутатов, принявшего решение об услови-
ях приватизации, либо на основании решения суда, принятого по иску собственника имущества.

5. Оформление сделок купли-продажи муниципального имущества
5.1. Продажа муниципального имущества оформляется договором купли-продажи в письмен-

ной форме.
5.2. Обязательными условиями договора купли-продажи муниципального имущества являются:
а) сведения о сторонах договора; наименование муниципального имущества; место его нахож-

дения; состав и цена муниципального имущества; количество акций открытого акционерного об-
щества, их категория или размер доли в уставном капитале общества с ограниченной ответствен-
ностью; порядок и срок передачи муниципального имущества в собственность покупателя; форма 
и сроки платежа за приобретенное имущество; условия, в соответствии с которыми указанное иму-
щество было приобретено покупателем;

б) порядок осуществления покупателем полномочий в отношении указанного имущества до 
перехода к нему права собственности на указанное имущество;

в) сведения о наличии в отношении продаваемых здания, строения, сооружения или земельно-

го участка обременений (в том числе публичного сервитута), сохраняемого при переходе прав на 
указанные объекты;

г) иные условия, установленные сторонами договора по взаимному соглашению.
5.2.1. Обязательства покупателя в отношении приобретаемого муниципального имущества 

должны иметь сроки их исполнения, а также определяемую в соответствии с законодательством 
Российской Федерации стоимостную оценку, за исключением обязательств, не связанных с совер-
шением действий по передаче приобретаемого муниципального имущества, выполнением работ, 
уплатой денег.

5.3. Право собственности на приобретаемое муниципальное имущество переходит к покупа-
телю в установленном порядке после полной его оплаты с учетом особенностей, установленных 
Федеральным законом о приватизации и пунктом 2 статьи 19 Федерального закона от 13.07.2015 
№ 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости».

5.3.1. Право собственности на приватизируемое недвижимое имущество переходит к поку-
пателю со дня государственной регистрации перехода права собственности на такое имущество. 
Основанием государственной регистрации является договор купли-продажи недвижимого имуще-
ства, а также передаточный акт или акт приема-передачи имущества.

5.3.2. Расходы на оплату услуг регистратора возлагаются на покупателя.

6. Оплата и распределение денежных средств от приватизации 
муниципального имущества

6.1. При продаже муниципального имущества законным средством платежа признается валюта 
Российской Федерации.

6.2. Передача кредиторам муниципального имущества в зачет муниципальных заимствований, 
а равно обмен муниципального имущества на находящееся в частной собственности имущество не 
допускается, за исключением случаев, установленных Федеральным законом о приватизации.

6.3. Денежные средства, полученные от покупателей в счет оплаты муниципального имущества, 
перечисляются покупателем в бюджет города Рубцовска в размере и сроки, указанные в дого-
воре купли-продажи, но не позднее тридцати рабочих дней со дня заключения договора купли-
продажи.

6.4. Оплата приобретаемого покупателем муниципального имущества производится единовре-
менно или в рассрочку. Срок рассрочки не может быть более чем один год.

6.4.1. Решение о предоставлении рассрочки может быть принято в случае приватизации муни-
ципального имущества в соответствии с подпунктом 7 пункта 3.7 настоящего Положения (продажа 
муниципального имущества без объявления цены осуществляется, если продажа этого имущества 
посредством публичного предложения не состоялась).

6.4.2. Срок рассрочки и порядок внесения платежей устанавливаются в решении об условиях 
приватизации муниципального имущества. Указанные сведения должны быть отражены в инфор-
мационном сообщении о продаже муниципального имущества.

6.5. На сумму денежных средств, по уплате которой предоставляется рассрочка, произво-
дится начисление процентов, исходя из ставки, равной одной трети ставки рефинансирования 
Центрального банка Российской Федерации (ключевой ставки Банка России), действующей на дату 
размещения на официальном сайте в сети «Интернет» объявления о продаже.

6.5.1. Начисленные проценты подлежат перечислению в бюджет муниципального образования 
города Рубцовска Алтайского края (далее - бюджет города Рубцовска) в порядке, установленном 
Бюджетным кодексом Российской Федерации.

6.6. Покупатель вправе оплатить приобретаемое муниципальное имущество досрочно.
6.7. Право собственности на муниципальное имущество, приобретенное в рассрочку, переходит 

в установленном законодательством Российской Федерации порядке.
6.7.1. Передача покупателю приобретенного в рассрочку имущества осуществляется в порядке, 

установленном законодательством Российской Федерации и договором купли-продажи, не позд-
нее чем через тридцать дней с даты заключения договора.

6.8. С момента передачи покупателю приобретенного в рассрочку имущества и до момента его 
полной оплаты указанное имущество признается находящимся в залоге для обеспечения исполне-
ния покупателем его обязанности по оплате приобретенного муниципального имущества.

6.8.1. В случае нарушения покупателем сроков и порядка внесения платежей обращается взы-
скание на заложенное имущество в судебном порядке.

6.8.2. С покупателя могут быть взысканы также убытки, причиненные неисполнением договора 
купли-продажи.

6.9. Возврат денежных средств по недействительным сделкам купли-продажи муниципального 
имущества осуществляется в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации за счёт 
средств бюджета города Рубцовска на основании вступившего в силу решения суда после переда-
чи имущества в муниципальную собственность.

7. Особенности создания акционерного общества,
общества с ограниченной ответственностью путем преобразования

муниципального унитарного предприятия
7.1. Хозяйственное общество, созданное путем преобразования муниципального унитарно-

го предприятия, с момента его государственной регистрации в Едином государственном реестре 
юридических лиц становится правопреемником этого унитарного предприятия в соответствии с 
передаточным актом, составленным в порядке, установленном статьей 11 Федерального закона о 
приватизации, со всеми изменениями состава и стоимости имущественного комплекса унитарного 
предприятия, произошедшими после принятия решения об условиях приватизации имуществен-
ного комплекса этого унитарного предприятия.

7.2. В уставах созданных путем преобразования муниципальных унитарных предприятий ак-
ционерного общества, общества с ограниченной ответственностью должны быть учтены требова-
ния Федеральных законов от 26.12.1995 № 208- ФЗ «Об акционерных обществах», 08.02.1998 № 
14-ФЗ «Об обществах с ограниченной ответственностью» и определенные Федеральным законом 
о приватизации особенности.

7.3. Размеры уставных капиталов созданных путем преобразования муниципальных унитарных 
предприятий акционерного общества, общества с ограниченной ответственностью определяются в 
порядке, установленном статьей 11 Федерального закона о приватизации.

7.4. До первого общего собрания акционеров акционерного общества или общего собрания 
участников общества с ограниченной ответственностью руководитель муниципального унитар-
ного предприятия, преобразованного в акционерное общество или общество с ограниченной от-
ветственностью, назначается директором (генеральным директором) акционерного общества или 
общества с ограниченной ответственностью решением Администрации города.

7.5. Одновременно с утверждением устава акционерного общества, устава общества с ограни-
ченной ответственностью Администрация города определяет количественный состав совета дирек-
торов (наблюдательного совета) и назначает членов совета директоров (наблюдательного совета) 
и его председателя, а также образует ревизионную комиссию или назначает ревизора общества 
на период до первого общего собрания акционеров акционерного общества, общего собрания 
участников общества с ограниченной ответственностью, если образование совета директоров (на-
блюдательного совета) и (или) ревизионной комиссии или назначение ревизора предусмотрено 
уставом общества с ограниченной ответственностью.

7.6. При наличии в муниципальной собственности акций созданного в процессе приватизации 
акционерного общества, предоставляющих более чем 25 процентов голосов на общем собрании 
акционеров, увеличение уставного капитала указанного общества путем дополнительного выпуска 
акций осуществляется с сохранением доли муниципального образования и обеспечивается внесе-
нием в уставный капитал этого общества муниципального имущества либо средств бюджета горо-
да Рубцовска для оплаты дополнительного выпуска акций.

7.7. Государственная регистрация выпуска акций акционерных обществ, созданных в процессе 
приватизации, осуществляется в порядке, установленном Федеральным законом о приватизации и 
законодательством Российской Федерации о ценных бумагах.

7.8. Владельцем акций акционерного общества, принадлежащих на праве собственности горо-
ду Рубцовску, в реестре акционеров акционерного общества указывается город Рубцовск в лице 
Администрации города.

7.9. Регистрация муниципального образования в реестрах акционеров акционерных обществ, 
акции которых находятся в муниципальной собственности города Рубцовска, осуществляется бес-
платно.

8. Переходные и заключительные положения
8.1. Администрация города обращается в суды с исками и выступает в судах от имени города 

Рубцовска в защиту имущественных и иных прав и законных интересов города Рубцовска по спо-
рам, связанным с приватизацией муниципального имущества.

8.2. Защита прав города Рубцовска как собственника имущества финансируется за счет средств 
бюджета города Рубцовска.

8.3. Сделки приватизации муниципального имущества, совершенные лицами, не уполномочен-
ными на совершение указанных сделок, признаются ничтожными.

8.4. Денежные средства, полученные от взыскания штрафных санкций за неисполнение или не-



6 стр. МВ26 ноября 2019 г. № 91

надлежащее исполнение обязательств по сделкам приватизации муниципального имущества, под-
лежат перечислению в бюджет города Рубцовска в порядке, установленном Бюджетным кодексом 
Российской Федерации.

8.5. За непредставление или несвоевременное представление необходимых для размещения 
на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информаци-
онного сообщения сведений, предусмотренных настоящим Положением, должностные лица ак-
ционерных обществ, созданных в процессе приватизации, несут ответственность в соответствии с 
законодательством Российской Федерации.

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ АЛТАЙСКИЙ КРАЙ
Р Е Ш Е Н И Е 

от 21 ноября 2019 г. № 367  г.Рубцовск
Об отмене решения Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 17.11.2016 

№ 790 «Об утверждении Порядка формирования, ведения и обязательного опубликования пе-
речня  имущества, находящегося в собственности муниципального образования город Рубцовск 
Алтайского края, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъ-
ектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для передачи во владение 
и (или) в пользование  субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, об-
разующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» (с 
изменением в редакции решения Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 
23.11.2017№ 67)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом  от 24.07.2007 
№ 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», руко-
водствуясь частью 13 статьи 68 Устава муниципального образования город Рубцовск Алтайского  
края,  Рубцовский  городской  Совет  депутатов Алтайского края Р Е Ш И Л :

1. Отменить решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 17.11.2016 № 
790 «Об утверждении Порядка формирования, ведения и обязательного опубликования перечня  иму-
щества, находящегося в собственности муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, 
свободного от прав третьих  лиц  (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего 
предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование  субъектам 
малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки 
субъектов малого и среднего предпринимательства» (с изменениями в редакции решения Рубцовского 
городского Совета депутатов Алтайского края от 23.11.2017 № 67).

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Местное время» и разместить на официальном сай-
те Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу после опубликования в газете «Местное время».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Рубцовского городского 

Совета депутатов Алтайского края по экономической политике (А.Д. Гуньков).
В.А. БАчУРИН, заместитель председателя 

Рубцовского городского  Совета депутатов  Алтайского края
Д.З. ФЕЛЬДМАН, Глава города Рубцовска

Администрация города Рубцовска Алтайского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.11.2019 № 2976
Об отмене постановления Администрации города Рубцовска Алтайского края от 07.11.2019  

№ 2856 «Об утверждении Порядка реализации преимущественного права на приобретение не-
движимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образо-
вания город Рубцовск Алтайского края и арендуемого субъектами малого и среднего предприни-
мательства»  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отменить постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 07.11.2019  
№ 2856 «Об утверждении Порядка реализации преимущественного права на приобретение недви-
жимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования го-
род Рубцовск Алтайского края и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на 
официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования в газете «Местное время».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя 

Главы Администрации города Рубцовска - председателя комитета по финансам, налоговой и кре-
дитной политике Пьянкова В.И. 

Д.З. ФЕЛЬДМАН, Глава города Рубцовска

ГРАФИК ПРИЕМА
 избирателей депутатами  Рубцовского городского 

Совета депутатов Алтайского края на декабрь 2019 года

Ф.И.О. № 
ОКРУГА

ДАТА 
ПРИЕМА

ВРЕМЯ 
ПРИЕМА

МЕСТО ПРИЕМА

Аксютина Ирина 
Николаевна

06.12.2019 с 16-00 
до 17-00

Рубцовский городской 
Совет депутатов, пр. Ленина, 
130, каб.24

Бачурин Владимир 
Алексеевич

3 03.12.2019, 
17.12.2019

с 10-00 
до 12-00

Рубцовский городской 
Совет депутатов, пр. Ленина, 
130, каб.18

Белкин Владимир 
Павлович

7 02.12.2019 с 10-00 
до 14-00

Б. Победы, 8, каб.17

Вартанов Александр 
Эдуардович

4 03.12.2019 с 15-00 Рубцовский городской 
Совет депутатов, пр. Ленина, 
130, каб.24

Геворгян Карен 
Генрикович

09.12.2019, 
30.12.2019

с 15-00 
до 17-00

Б. Победы, 8, каб.18

Горбачев Владимир 
Николаевич

06.12.2019, 
20.12.2019

с 15-00 
до 17-00

Б. Победы, 8, каб.18

Горбенко Лилия 
Викторовна

11.12.2019 с 10-00 
до 12-00

Б. Победы, 8, каб.17 

Гуньков Александр 
Дмитриевич

11 18.12.2019 с 16-00 Библиотека «Лад», ул. 
Федоренко, 17

Дрюпина Надежда 
Александровна

12 05.12.2019 с 11-00 
до 14-00

МБОУ ДОД «Дом детства и 
юношества» , ул. Одесская, 6

Катаев Юрий 
Викторович

27.12.2019 с 09-00 
до 11-00

Пр. Ленина, 204/2, каб.15

Косухин Сергей 
Васильевич

9 10.12.2019 с 14-00 
до 16-00

ТОС «Черемушки», ул. 
Алтайская, 88-2

Кох Ирина 
Октамовна

6 26.12.2019 с 15-00 
до 17-00

Ул. Октябрьская, 105, теле-
компания «Медиасоюз»

Кравцов Владимир 
Александрович

14 Каждый 
вторник

с 10-00 
до 12-00

КГБСУСО «Рубцовский спе-
циальный дом интернат для 
престарелых и инвалидов», 
ул. Р. Зорге, 157

Криволапов Евгений 
Иванович

02.12.2019 с 15-00 
до 17-00

Пер. Гражданский, 18, 
«Контакт-тур»

Кусаинова Алена 
Николаевна

10 10.12.2019 с 12-00 
до 14-00

ТОС «Черемушки», ул. 
Алтайская, 88-2

Маслич Светлана 
Викторовна

06.12.2019 с 16-00 
до 17-00

Рубцовский городской 
Совет депутатов, пр. Ленина, 
130, каб.24

Мухортова Людмила 
Васильевна

13 09.12.2019 с 11-00 
до 13-00

Б. Победы, 8, каб.17

Никеев Валерий 
Николаевич

2 10.12.2019 с 14-00 
до 16-00

МБУ СП «СШ «Юбилейный», 
пр. Ленина, 203

Овчинников 
Владимир 
Геннадьевич

1 10.12.2019 с 16-00 
до 17-30

Центр развития творчества 
«Каскад», ул. Пролетарская, 
418

Пантелеев Николай 
Степанович

10.12.2019 с 10-00 
до 12-00

ТОС «Черемушки», ул. 
Алтайская, 88-2

Плешкань Сергей 
Николаевич

8 20.12.2019 с 15-00 ч. 
до 17-00

ТОС «Черемушки», ул. 
Алтайская, 88-2

Романов Александр 
Павлович

06.12.2019 с 16-00 
до 17-00

Рубцовский городской 
Совет депутатов, пр. Ленина, 
130, каб.24

Сазонова Надежда 
Сергеевна

03.12.2019 с 14-00 
до 16-00

МБОУ «Гимназия № 8», при-
емная, пер. Гражданский, 52 

Семеньков Олег 
Викторович

5 03.12.2019 с 14-00 
до 16-00

Ул. Урицкого, 5, каб.3

Прием избирателей депутатами Алтайского краевого Законодательного 
Собрания в декабре 2019 г.

Ф.И.О. Число Время Место приема

Кайро Юрий Валентинович 04.12.2019 с 09-00 до 12-00 ул. Комсомольская, 97

Шудра Ирина Павловна 07.12.2019, 
21.12.2019

с 10-00 до 12-00 Б. Победы, 8, каб.18

Секрета Андрей Сергеевич 04.12.2019, 
11.12.2019, 
18.12.2019

с 10-00 до 12-00 Б. Победы, 8, каб.18

Журавлева Ирина 
Евгеньевна

20.12.2019 с 09-00 до 11-00 Б. Победы, 8, каб.18

Лапина Вероника 
Владимировна

06.12.2019, 
27.12.2019

с 11-00 до 13-00 Б. Победы, 8, каб.17

Главный редактор Максим Михайлович Добровольский. Е-mail: mv.22@mail.ru

№ 91 (15445) от 26 ноября 2019 г. Время подпи-
сания в печать по графику в 16.00. фактическое  
время выхода в печать в 16.00 (25.11.2019 г.). Под-
писные индексы: 50362, 50323.  Тираж 500. Выходит  
2 раза в неделю. Печать офсетная. Отпечатано на бу-
маге ОАО «Соликамскбумпром». Свободная цена. 

Газета «Местное время» – общественно-политическое издание. Заре-
гистрировано Управлением федеральной службы по надзору в сфере 
связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Ал-
тайскому краю и Республике Алтай (серия ПИ № ТУ22-00726 от 24 июля  
2018 г.). Учредители: Администрация муниципального образования город  
Рубцовск, Управление печати и массовых коммуникаций Алтайского края.

Адрес редакции и издателя: 658200, Алтайский край,  г. Рубцовск, пер. 
Гражданский, 33. Выпускающий редактор Селюкова С. М. (4-63-04);  корр.  
Мельникова Т. С. (4-61-81); Кокотовская Т. В.,  (4-65-53);   отдел рекламы 
(4-63-64); бухгалтерия (4-64-63). 
Адрес типографии: ИП Верясов К. П., 658200, г. Рубцовск, ул. Пролетар-
ская, 238, кв.15. 

Внимание: снег на крышах!
За последнюю неделю в Алтайском 

крае выпало большое количество осадков 
в виде снега, что привело к образованию 
снежных масс на крышах зданий. На не-
которых карнизах строений также можно 
наблюдать ледяные «карнизы», что вполне 
может таить в себе угрозу для проходящих 
мимо людей или оставленного близко к 
зданию транспорта.

 ККУ УГОЧС и ПБ в Алтайском крае на-
поминает жителям о мерах безопасности 
при сходе льда и снега с крыш домов:

– при обнаружении скоплений льда и 
снега на крыше здания необходимо об-
ратиться в обслуживающую организацию. 
Работники коммунальных служб должны 
отреагировать на ваше сообщение;

– при обнаружении оборванного сне-
гом электропровода, свисающего с крыши 
ни в коем случае не касайтесь его и дер-
житесь на безопасном расстоянии, не бли-
же восьми метров. Немедленно сообщите 
об обрыве в обслуживающую организа-
цию. До прибытия аварийной бригады не 
подпускайте к оборванному проводу про-
хожих, особенно детей;

– если во время движения по тротуа-
ру вы услышали наверху подозрительный 
шум – нельзя останавливаться, поднимать 
голову и рассматривать, что там случилось. 
Возможно, это сход снега или ледяной глы-
бы. Нужно как можно быстрее прижаться к 
стене, козырек крыши послужит укрытием;

– также не следует оставлять автомобили 
вблизи зданий и сооружений, на карнизах 
которых образовались сосульки и нависание 
снега. В случае если все же сосулька упала 
и повредила ваш автомобиль, необходимо 
вызвать сотрудников ГИБДД и составить акт, 
который будет служить доказательством того, 
что имуществу причинен вред;

– если из-за падения с крыши сосульки 
или снега пострадал человек, необходимо 
незамедлительно вызвать скорую помощь.
Официальный сайт Администрации города 

Рубцовска 

Свежий номер газеты «Местное время» всегда 
можно  приобрести  в редакции:  пер.  Гражданский, 33.

Реклама


